§ 1.—Mas también Papirio Frontón dice en el libro tercero de las Respuestas, que habiéndose legado un predio con su encargado y con su contubernali é hijos, se comprenden también los nietos nacidos de los hijos, á no ser que aparezca de otro modo la voluntad del testador; porque de muchas maneras se halla establecido que frecuentemente con la denominación de hijo se comprenden también los nietos.

§ 2.—También el Divino Marco resolvió por rescripto, que no se considera que falleció sin hijos el que dejó un nieto heredero suyo.

§ 3.—Además de todo esto la naturaleza también nos enseña á nosotros, padres cariñosos, que tomamos mujer con el ánimo y con el deseo de procrear hijos, que con la denominación de hijos están comprendidos todos los que descienden de nosotros; porque no podemos llamar á los nietos con nombre más dulce que el de hijo. Pues engendramos y damos á luz hijos ó hijas para esto, para dejar con la prole de ellos ó de ellas memoria duradera de nosotros en el tiempo.

(5) liberorum por suorum, Hal. Vulg.

(6) Taur.; necessariam, el código Fl., Br.

(7) cognationem singularum, Hal.

(8) La corrección del código Fl.; nepotes pronepotes, Taur. según la escritura original, Br.

221. PAULUS libro X. Responsorum. — Paulus respondit, «falsum» tutorem eum vere dici, qui tutor non est, sive habenti tutor datus est, sive non, sicut falsum testamentum, quod testamentum non est, et modius iniquus, qui modius non est.

222. HERMOGENIANUS libro II. Iuris epitomatum. — «Pecuniae» nomine non solum numerata pecunia, sed omnes res, tam soli, quam mobiles, et tam corpora, quam iura continentur.

223. PAULUS libro II. Sententiarum. — «Latae culpae» finis est, non intelligere id, quod omnes intelligunt.

§ 1.—«Amicos» appellare debemus non levi notitia coniunctos, sed quibus fuerint iura cum patrefamilias, honestis familiaritatis quaesita rationibus.

224. VENULEIUS libro VII. Stipulationum. — «Vinculorum» appellatione vel privata, vel publica vincula significant (1), «custodiae» vero tantum publicam custodiam.

225. TRYPHONINUS libro I. Disputationum. — «Fugitivus» est non is, qui solum consilium fugiendi a domino suscepit, licet id se facturum iactaverit, sed qui (2) ipso facto fugae initium mente deduxerit; nam et furem, adulterum, aleatorem, quamquam aliqua significatione ex animi propositione cuiusque sola quis dicere posset, ut etiam is, qui nunquam alienam rem invito domino subtraxerit, nunquam alienam matremfamilias corruperit, si modo eius mentis sit, ut occasione data id commissurus sit, tamen oportere eadem haec crimina assumpto actu intelligi; et ideo fugitivum quoque, et erronem non secundum propositionem solam, sed cum aliquo actu (3) intelligi constat.